РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2010 года

          гор. Покров

       № 532/66

О протесте природоохранной прокуратуры Владимирской области от 07.06.2010 № 2-17-2010 на Решение Совета народных депутатов города Покров от 27.11.2008 № 397/46 «Об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Покров»

Рассмотрев протест природоохранной прокуратуры Владимирской области от 07.06.2010 № 2-17-2010 на Решение Совета народных депутатов города Покров от 27.11.2008 № 397/46 «Об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Покров», руководствуясь ст.ст.17;35;43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.24,38,39,42 Устава муниципального образования «Город Покров», ст.ст.78,79,81,89,92 Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Протест природоохранной прокуратуры Владимирской области от 07.06.2010 № 2-17- 2010 на Решение Совета народных депутатов города Покров от 27.11.2008 № 397/46 «Об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Покров» удовлетворить частично.
1.2 . Внести в Положение «Об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки

бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Покров» следующие изменения:

 - Пункт 2.5.2 изложить в новой редакции: «Разрабатывать проекты нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства). Лимиты на размещение отходов устанавливаются сроком на 5 лет при условии ежегодного подтверждения индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами неизменности производственного процесса и используемого сырья. При отсутствии такого подтверждения до окончания отчётного года деятельность индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в области обращения с отходами может быть ограничена, приостановлена или прекращена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
- Пункт 2.5.3 изложить в новой редакции: «Получать лицензию на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов I – IV класса опасности (не подлежит лицензированию деятельность по накоплению отходов I–V класса опасности, а также деятельность по сбору, использованию, обеззараживанию, транспортированию, размещению отходов V класса опасности) для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению опасных отходов».
1.3 В отмене главы 4 и 5 Положения «Об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования «Город Покров» протест природоохранной прокуратуры Владимирской области отклонить.

2. Решение направить в природоохранную прокуратуру Владимирской области и прокурору Петушинского района Владимирской области.

4  Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель
  Совета народных депутатов                                               Глава города Покров

города  Покров

                                                    А.В. Мягков

                   В.М. Рогов